2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

СОРОК СЕДЬМАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 64
от 27 декабря 2022 года

Об установлении базовой ставки годовой арендной платы за один квадратный метр общей площади нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Курильский городской округ», на 2023 год

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,               статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5                  части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», пунктом 2.2 Методики расчета арендной платы за пользование имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденной решением Собрания Курильского городского округа от 19.05.2009 № 4 (с учетом изменений, внесенных решением Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 16.04.2020 № 20), Собрание муниципального образования «Курильский городской  округ»

решило:

1. Установить на 2023 год базовую ставку годовой арендной платы за один квадратный метр общей площади нежилых помещений, находящихся                        в собственности муниципального образования «Курильский городской округ»,                        в размере 5 979 рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк», но не ранее 1 января 2023 года.

Председатель Собрания                                        Глава муниципального образования

муниципального образования                              «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                           Т.Б. Белоусова
                                                                   В.А. Рокотов